
No.3 大多喜中学校 プールの蛙について（令和 2年 7月受付） 

内容 大多喜中学校のプールの中の蛙が昼夜鳴いていて、特に夜はうし蛙の

鳴き声で眠れません。 

暑くても窓を開けずにいてもうるさくて寝られません。 

他の蛙も大量発生していて開け閉めの際に家の中に入ってきて困って

います。一昨年プールに鯉をはなしてくれましたが昨年の夏頃に一匹は

浮いていて、もう一匹はその前から見ていません。 

定期的な掃除や草かり、手入れをお願い致します。 

回答 今回ご指摘のあった草刈等については、プールも学校施設となること

から、今後も定期的に管理するよう努めてまいります。 

蛙の問題については、発生を抑制できる対策を講じてまいりたいと考

えております。 

なお、プールにおいては、今後の使用方法等も含め、関係機関と協議

を進めてまいりたいと考えておりますので、ご理解を賜りますようお願

いいたします。 

 


